Dalam dunia modern, ia mendapatkan beragam berbagai gelar, mulai dari

bapak sosiologi, peletak dasar filsafat sejarah, perintis ilmu ekonomi, hingga

penggagas teori politik yang brilian.6 Adapun nama lengkapnya adalah Abdul Al-

Rahman Ibnu Khaldun (1332 – 1406 M lahir di Tunis, Tunisia pada tanggal 27 Mei

1332 M (1 Ramadhan 732 H) dengan nama lengkap Waliyudin Abdurrahman bin

Muhammad bin Muhammad bin Abu Bakar Muhammad bin Al-Hassan. Ia berasal

dari keluarga Arab Spanyol yang jejak keturunannya bisa ditelusuri sampai pada

sebuah suku di Hadramaut (Yaman). Pendiri keluarga ini pindah pada abad ke-8

elemennya. Selain itu, ilmu yang mendalam tentang berbagai peristiwa dan

kausalitasnya.11 Oleh karena itu, dalam Ilmu Sejarah Islam, Ibnu Khaldun

dipandang sebagai peletak dasar ilmu sosial dan politik Islam. Ia wafat di Kairo

(Mesir) pada 19 Maret 1406 M / 25 Ramadhan 808 H. Temuan pentingnya adalah

mengenai konsepsi sejarah serta konsep sosiologisnya yang hingga sekarang masih

dijadikan bahan utama referensi bagi seluruh ahli sejarah dan sosiologi di dunia12

C. Karakteristik Kepribadian Ibnu Khaldun

Dalam usia yang relatif muda menginjak 18 tahun, Ibnu Khaldun telah